Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het waterschap Groot Salland

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting
Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Groot Salland.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer 1
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 de Jong, J.F. (Hans) (m)

2 Hinnen, L.G. (Bert) (m)

3 Wichard, M.F. (Marion) (v)

4 de Noord, P. (Piet) (m)

5 de Groot, P.E. (Lisa) (v)

6 Kloosterman, J.B. (Jelmer) (m)
7 Grijseels, H.C.D. (Hélene) (v)
8 Piek, E. (Ed) (m)

9 Kingma, A. (Antje) (v)

10 Dirksen, W. (Wiebe) (m)

11 Pathuis, J.H. (Janneco) (v)
12 Bussink, M.A.J. (Michiel) (m)
13 Sieben, H. (Herman) (m)

14 Leijten, 1.J.C. (Ivo) (m)

15 van Dijk, H. (Henk) (m)

16 Pronk, A.K. (Arne) (m)

17 Massink, P.R. (Pieter) (m)
18 Groeneveld, L. (Bert) (m)

19 ter Schegget, J. (Jan) (m)
20 Knol, M. (Martin) (m)

Aantal stemmen

21957
2192
5827
4501
2695

a1
565
1025
1463
208
189
573
206
464
173
115
386
556
172
542
stemcijfer 44220
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Oegema, H. (Henk) (m)

2 Kingma, T.J. (Tjeerd) (m)

3 Holtmaat, H.G.A. (Henk) (m)

4 Wonink, A.B. (Bas) (m)

5 van den Berg, C.M.A. (Cor) (m)
6 Smit, J. (Jan) (m)

7 Kalter, A.C.G. (Ronald) (m)

8 Bolsenbroek, R.V.H. (Ok) (m)

9 Boukes-Okkels, A.A.J. (Alet) (v)

Aantal stemmen

14872

1913

3861

1793

1937

341

987

881

1218

stemcijfer 27803
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Aanduiding politieke groepering ChristenUnie
Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

Odink, K.H. (Herman) (m)
Bouwmeester, A. (Arend) (m)
Keegstra, J. (Jacob) (m)

Valkman, R. (Roel) (m)

Witteveen, J. (Johan) (m)

van Olst, K. (Klaas) (m)

Veldman, J.J. (Hans) (m)
Pelleboer - Van Dijk, E. (Elizabeth) (v)
Ooms, C.J.M. (Marc) (m)

Klumpje, A.A. (André) (m)

O 0O ~N O O H WN -

-
o

Aantal stemmen

10968
1104
1987

628

791

658

416

1575

236

494

stemcijfer 18857
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Aanduiding politieke groepering Sallandse Gemeentebelangen

Lijsthummer 4

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Smeenk, G.H. (Erik) (m) 7684
2 Holtmaat, R.G.J. (Ronald) (m) 1543
3 Onderdijk-Schroten, J. (Jolande) (v) 1482
4 Kerkmeijer, E.J. (Bertus) (m) 545
5 Huisman, T.M.E. (Thea) (v) 440
6 Janssen, W.J.M. (Willem) (m) 203
7 Schokker, J.G. (Jan) (m) 413
8 Scholten, T. (Thijs) (m) 397
9 |van Werven, G. (Gerrit) (m) 318
10 ten Have, H.A.M. (Harry) (m) 543
11 Hoogeslag, M.J. (Rihus) (m) 533
12 Kleine Koerkamp, H.A.J. (Herman) (m) 438
13 Hulleman-Jansen, G.M.C. (Gerda) (v) 427

stemcijfer 14966
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Aanduiding politieke groepering Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)

Lijstnummer 5

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Visscher, J. (Jan) 7576
2 den Uijl, A. (Arie) 1067
3 Slager, R. (Roelof) 628
4 Hoepel, J.J. (Koos) 472
5 Noorland, A. (Ton) 327
6 van Ommeren, J. (Jan) 540
7 Spiker, H. (Hendrik) 191
8 Vlastuin, J. (Jan) 207
9 van der Weerd, J. (Jaap) 130

stemcijfer 11138
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Aanduiding politieke groepering VVvD

Lijstnummer

6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

= O 0 N OO hA WN =

12
13
14

Nijhuis, G.B. (Ad) (m)

van der Klei-Westerhof, L.F. (Lizza) (v)
Gerkes, J. (Jaap) (m)

van Ittersum, B. (Ben) (m)
Kronieger, R.W. (Ralph) (m)
Jellema, H.W.F. (Harco) (m)
Westenenk, W.A.J. (Willy) (m)
Spijker, P.G.J.M. (Pascal) (m)
Liebregts, W.J.T.M. (Walter) (m)
Conradi-Moraal, A.A.M. (Lony) (v)
Pont, P.J.T. (Piet) (m)

van der Vegte-Poot, A. (Aly) (v)
Hunger, C.N. (Carmen) (v)

de Heer, R.E. (René) (m)

Aantal stemmen

8124
2014
449
412
72
582
894
122
126
932
250
321
913
933
stemcijfer 16144
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Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 le Clercqg-Westhuis, F. (Femmy) (v) 6500
2 Langendijk, PW. (Wim) (m) 1486
3 Renckens, P.G.J. (Paul) (m) 612
4 van Popta, J.J. (Jan) (m) 257
5 Hulleman, C. (Chantal) (v) 522
6 ten Have, T.H.M. (Thea) (v) 688

stemcijfer 10065
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 3572

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 874

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde

stembiljetten?
m In de stembureaus zijn 63 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 66 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 17 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 0 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 20 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 1 keer
Geen verklaring. 62 keer
Andere verklaring. 21 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 13664.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijsthummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Water Natuurlijk 44220

2 CDA 27803

3 ChristenUnie 18857

4 Sallandse Gemeentebelangen 14966

5 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 11138

6 VVD 16144

7 Algemene Waterschapspartij 10065

totaal 143193

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
143193 17 = 8423 2/17
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het
volgende aantal zetels hebben behaald:

lifsthummer aantal zetels
1
2
3 (lijstencombinatie A)
4
5 (lijstencombinatie A)
6
7

= NNNNO

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers van lijsten die voor de combinatie in aantal stemmen in aanmerking
lijstencombinatie de lijsten aanmerking zijn genomen genomen lijstencombinatie
A 3 18857 3
5 11138 5
29995

10. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer of lefter aantal stemmen : kiesdeler = aantal volle zetels

lijstencombinatie
A (3,5) 29995 . 8423 2/17 = 3
1 44220 : 8423 2/17 = 5
2 27803 : 8423 2/17 S 3
4 14966 : 8423 2/17 = 1
6 16144 : 8423 2/17 = 1
7 10065 : 8423 2/17 = 1

Totaal aantal zetels 17

Totaal aantal toegewezen volle zetels 14 —

Restzetels 3
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11. Verdeling van de restzetels

Bij minder dan 19 te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die na verdeling van de
zetels het grootste overschot aan stemmen hebben. Lijsten die minder dan 75% van de kiesdeler hebben

gehaald, komen niet in aanmerking voor een restzetel.

lijstnummer of lelter aantal zetels overschot aantal restzetels
lijstencombinatie

A (3,5) 3 4725 11/17 1

1 5 2104 7/17

2 3 2533 11117

4 1 6542 15117 1

6 1 7720 15/17 1

7 1 1641 15/17
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervoigens
wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per
lijst op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle
zetels het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

20985 4 = 7498 3/4

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen . combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 3 18857 : 7498 3/4 = 2
Lijst 5 11138 : 7498 3/4 = 1

Aantal zetels van deze lijstencombinatie
Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 3-
Restzetels lijstencombinatie 1

lll. Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen
totaal aantal zetels
restzetels
Lijst 3 2 3859 2/4 1 3
Lijst 5 1 3639 1/4 1
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13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
Water Natuurlijk 1 5
CDA

ChristenUnie

VVD

Sallandse Gemeentebelangen
Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)
Algemene Waterschapspartij

~No b OOWN
= =2 NN WWw
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politicke groepering:

Water Natuurijk

Totaal aantal stemmen: 44220
Totaal aantal zetels: 5
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 de Jong, J.F. (Hans) (m) 21957
2 Hinnen, L.G. (Bert) (m) 2192
3 Wichard, M.F. (Marion) (v) 5827
4 de Noord, P. (Piet) (m) 4501
5 de Groot, P.E. (Lisa) (v) 2695
6 Kloosterman, J.B. (Jelmer) (m) 411
7 Grijseels, H.C.D. (Hélene) (v) 565
8 Piek, E. (Ed) (m) 1025
9 Kingma, A. (Antje) (v) 1463
10 Dirksen, W. (Wiebe) (m) 208
11 Pothuis, J.H. (Janneco) (v) 189
12 Bussink, M.A.J. (Michiel) (m) 573
13 Sieben, H. (Herman) (m) 206
14 Leijten, 1.J.C. (lvo) (m) 464
15 van Dijk, H. (Henk) (m) 173
16 Pronk, A.K. (Arne) (m) 115
17 Massink, P.R. (Pieter) (m) 386
18 Groeneveld, L. (Bert) (m) 556
19 ter Schegget, J. (Jan) (m) 172
20 Knol, M. (Martin) (m) 542
totaal 44220
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 27803

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Oegema, H. (Henk) (m) 14872
2 Kingma, T.J. (Tjeerd) (m) 1913
3 Holtmaat, H.G.A. (Henk) (m) 3861
4 Wonink, A.B. (Bas) (m) 1793
5 van den Berg, C.M.A. (Cor) (m) 1937
6 Smit, J. (Jan) (m) 341
7 Kalter, A.C.G. (Ronald) (m) 987
8 Bolsenbroek, R.V.H. (Ok) {m) 881
9 Boukes-Okkels, A.A.J. (Alet) (v) 1218

totaal 27803
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 18857
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Odink, K.H. (Herman) (m) 10968
2 Bouwmeester, A. (Arend) (m) 1104
3 Keegstra, J. (Jacob) (m) 1987
4 Valkman, R. (Roel) (m) 628
5 Witteveen, J. (Johan) (m) 791
6 van Olst, K. (Klaas) (m) 658
7 Veldman, J.J. (Hans) (m) 416
8 Pelleboer - Van Dijk, E. (Elizabeth) (v) 1575
9 Ooms, C.J.M. (Marc) (m) 236
10 Klumpje, A.A. (André) (m) 494
totaal 18857
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Aanduiding politieke groepering:

Sallandse Gemeentebelangen

Totaal aantal stemmen: 14966
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Smeenk, G.H. (Erik) (m) 7684
2 Holtmaat, R.G.J. (Ronald) (m) 1543
3 Onderdijk-Schroten, J. (Jolande) (v) 1482
4 Kerkmeijer, E.J. (Bertus) (m) 545
5 Huisman, T.M.E. (Thea) (v) 440
6 Janssen, W.J.M. (Willem) (m) 203
7 Schokker, J.G. (Jan) (m) 413
8 Scholten, T. (Thijs) (m) 397
9 van Werven, G. (Gerrit) (m) 318
10 ten Have, H.A.M. (Harry) (m) 543
11 Hoogeslag, M.J. (Rinus) (m) 533
12 Kleine Koerkamp, H.A.J. (Herman) (m) 438
13 Hulleman-Jansen, G.M.C. (Gerda) (v) 427
totaal 14966
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gerefarmeerde Partij (SGP)

Totaal aantal stemmen: 11138

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Visscher, J. (Jan) 7576
2 den Uijl, A. (Arie) 1067
3 Slager, R. (Roelof) 628
4 Hoepel, J.J. (Koos) 472
5 Noorland, A. (Ton) 327
6 van Ommeren, J. (Jan) 540
7 Spiker, H. (Hendrik) 191
8 Vlastuin, J. (Jan) 207
9 van der Weerd, J. (Jaap) 130

totaal 11138
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Aanduiding politieke groepering: VvVVvD

Totaal aantal stemmen: 16144
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Nijhuis, G.B. (Ad) (m) 8124
2 van der Klei-Westerhof, L.F. (Lizza) (v) 2014
3 Gerkes, J. (Jaap) (m) 449
4 van lttersum, B. (Ben) (m) 412
5 Kronieger, R.W. (Ralph) (m) 72
6 Jellema, H.W.F. (Harco) (m) 582
7 Westenenk, W.A.J. (Willy) (m) 894
8 Spijker, P.G.J.M. (Pascal) (m) 122
9 Liebregts, W.J.T.M. (Walter) (m) 126
10 Conradi-Moraal, A.A.M. (Lony) (v) 932
11 Pont, P.J.T. (Piet) (m) 250
12 van der Vegte-Poot, A. (Aly) (v) 321
13 Hunger, C.N. (Carmen) (v) 913
14 de Heer, R.E. (René) (m) 933
totaal 16144
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Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij

Totaal aantal stemmen: 10065

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 le Clercg-Westhuis, F. (Femmy) (v) 6500
2 Langendijk, P.W. (Wim) (m) 1486
3 Renckens, P.G.J. (Paul) (m) 612
4 van Popta, J.J. (Jan) (m) 257
5 Hulleman, C. (Chantal) (v) 522
6 ten Have, T.H.M. (Thea) (v) 688

totaal 10065
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst

Hashcode: 68 FD C5 7F E2 26 4E 9A 59 8B B8 E7 EB C2 46 AB 80 43 ES CF | 20-03-2015 14:56:05 pagina 23/ 34



Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 5

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Jong, J.F. (Hans) (m) Zwolle 21957
Wichard, M.F. (Marion) (v) Kampen 5827
de Noord, P. (Piet) (m) Deventer 4501
de Groot, PE. (Lisa) (v) Zwolle 2695
Hinnen, L.G. (Bert) (m) Wijhe 2192

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

de Jong, J.F. (Hans) {(m)
Wichard, M.F. (Marion) (v)
de Noord, P. (Piet) (m)

de Groot, P.E. (Lisa) (v)
Hinnen, L.G. (Bert) (m)
Kloosterman, J.B. (Jelmer) (m)
Grijseels, H.C.D. (Hélene) (v)
Piek, E. (Ed) (m)

Kingma, A. (Antje) (v)
Dirksen, W. (Wiebe) (m)
Pothuis, J.H. (Janneco) (v)
Bussink, M.A.J. (Michiel) (m)
Sieben, H. (Herman) (m)
Leijten, 1.J.C. (Ivo) (m)

van Dijk, H. (Henk) (m)
Pronk, A.K. (Arne) (m)
Massink, P.R. (Pieter) (m)
Groeneveld, L. (Bert) (m)

ter Schegget, J. (Jan) (m)
Knol, M. (Martin) (m)
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Oegema, H. (Henk) (m) Dalfsen 14872
Holtmaat, H.G.A. (Henk) (m) Mariénheem 3861

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Kingma, T.J. (Tieerd) (m) Zwolle

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Oegema, H. (Henk) (m)
Holtmaat, H.G.A. (Henk) (m)
Kingma, T.J. (Tjeerd) (m)
Wonink, A.B. (Bas) (m)

van den Berg, C.M.A. (Cor) (m)
Smit, J. (Jan) (m)

Kalter, A.C.G. (Ronald) (m)
Bolsenbroek, R.V.H. (Ok) (m)
Boukes-Okkels, A.A.J. (Alet) (v)
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Odink, K.H. (Herman) (m) Nieuwleusen 10968

li. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Bouwmeester, A. (Arend) (m) Rouveen 1104
Keegstra, J. (Jacob) (m) Zwolle 1987

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Sallandse Gemeentebelangen
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Smeenk, G.H. (Erik) (m) Diepenveen 7684

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Holtmaat, R.G.J. (Ronald) (m) Raalte

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP)
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Visscher, J. (Jan) Rouveen 7576

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Nijhuis, G.B. (Ad) (m) Ommen 8124

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

van der Klei-Westerhof, L.F. (Lizza) (v) Kampen

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
le Clercg-Westhuis, F. (Femmy) (v) Zwolle 6500

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Bouwmeester, A. (Arend) (m) Rouveen

le Clercg-Westhuis, F. (Femmy) (v) Zwolle

de Groot, P.E. (Lisa) (v) Zwolle
Hinnen, L.G. (Bert) (m) Wijhe
Holtmaat, H.G.A. (Henk) (m) Mariénheem
Holtmaat, R.G.J. (Ronald) (m) Raalte

de Jong, J.F. (Hans) (m) Zwolle
Keegstra, J. (Jacob) (m) Zwolle
Kingma, T.J. (Tjeerd) (m) Zwolle

van der Klei-Westerhof, L.F. (Lizza) (v) Kampen
Nijhuis, G.B. (Ad) (m) Ommen

de Noord, P. (Piet) (m) Deventer
Odink, K.H. (Herman) (m) Nieuwleusen
Oegema, H. (Henk) (m) Dalfsen
Smeenk, G.H. (Erik) (m) Diepenveen
Visscher, J. (Jan) Rouveen
Wichard, M.F. (Marion) (v) Kampen
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

o geen bezwaren ingebracht.
& de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

23 moart 2015

Naam en handtekening leden
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Bijlage bij proces verbaal P 22-2, uitslag van de verkiezing van de leden van het algemeen bestuur van
het waterschap Groot Salland op 18 maart 2015

Tijdens de zitting zijn door aanwezige kiezers de volgende bezwaren ingebracht:

zie het schriftelijke stuk van dhr. Riedstra dat hij ter zitting heeft voorgelezen

Naar aanleiding van bovenstaande bezwaren merkt het centraal stembureau het volgende op:

het gaat om ernstige feiten, maar deze beinvioeden de uitkomst van de verkiezingen niet. het stembureau kan
daarom niet tot hertelling besluiten.
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Geachte voorzitter,

Ik maak bezwaar tegen de verkiezingsuitslag van waterschap Groot-Salland.

Ik was op woensdag 18 maart, aanwezig als teller bij het stembureau aan de David
Wijnveldtweg te Colmschate, getuige van stembusfraude. Na de stembiljetten van het
waterschap twee keer geteld te hebben leken er twee stembiljetten meer te zijn dan het
aantal stempassen.

In plaats van opnieuw te tellen besloot de voorzitter het door een teller voorgesteld plan ten
uitvoer te laten brengen. De teller wilde 1 bewust ongeldig gemaakte- en 1 blanco stem doen
verdwijnen zonder daar melding van te maken. Daarna zou de telling kloppen en konden alle
aanwezigen naar huis.

Ik heb het gebeuren geprobeerd te voorkomen door te zeggen dat ik het niet vond kunnen en
dat er nog een keer geteld moest worden. De beide heren bleven echter van mening dat het
weghalen van de twee stembiljetten de meest wenselijke optie was.

De man die het plan had bedacht stak de biljetten in eigen zak en heeft op vrijdag 20 maart,
tijdens een onderzoek door de gemeente Deventer, bekend dat hij de biljetten in bezit had.
De gemeente Deventer heeft, zoals vermeld in de Stentor van afgelopen zaterdag, aangifte
gedaan tegen de man bij Justitie.

Is het nodig om deze zaak zo serieus te nemen terwijl het slechts om twee stembiljetten gaat?
Dat is zeker nodig om de volgende redenen:

Er zijn twee stembiljetten weggehaald terwijl niet een keer is nagegaan of het aantal biljetten
inderdaad hoger was dan het aantal passen. Ook is het aantal stempassen niet volledig
herteld. Er waren stapels van honderd passen waarvan werd aangenomen dat zij eerder op
de dag goed waren geteld.

De twee te veel getelde biljetten kunnen bij iedere deelnemende partij ten onrechte zijn
toegekend.

Nadat er was geknoeid met het aantal stembiljetten is het resultaat in het proces verbaal van
het desbetreffende stembureau opgenomen. Dit is vervolgens door meerdere aanwezigen,
waaronder de man die het verkeerde handelen heeft bekend, ondertekend.

Hoewel het verschil tussen de legitieme- en de aangepaste uitslag klein is, blijft het feit dat de
verkiezingsuitslag deels is gebaseerd op een erkend vals proces verbaal.

Verder is mijn vertrouwen, en ik denk dat van vele anderen, door het voorval bij stembureau
73 te Colmschate ernstig geschaad.

De verkiezingsuitslag die voor u ligt is niet legitiom.

Ik zou u willen vragen om over te gaan tot de hertelling van tenminste alle stemmen uit
stembureau 73 te Colmschate.

Dankuwel.

R\'W\W\eng K{edg{«u 23-03-201%






